
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

56
3,

 0
1 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° S<3-5 , DE Jj DE <5Vlho DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.079563/2019-51, 

RESOLVE: 

Nomear, a contar de 1/8/2019, a servidora MARCELLA REIS DE 

MORAIS FERREIRA, matrícula 4831-3, Analista do MPU/Direito da carreira do 

Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de 

Gabinete de Promotoria 1 da 7a Promotoria de Justiça Criminal da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça da Ceilândia, código CC-01 (72001065), exonerando, em 

consequência, o servidor OLDAIR ESIO LEMOS, matrícula 3954-3. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T\2ltl9\SG PORTARIAS CC e FC • SG\I)8I91 079563-2019-51 (Titular) dot 


